
Folkoví Andělé 2008 - Ebeni, Xindl X nebo Ivan Hlas?

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 24 Únor 2009 04:00

Ceny Akademie populární hudby Anděl 2008 budou uděleny 21. března letošního roku,
nicméně jak je již dobrým zvykem s předstihem byly oznámeny nominace. V kategorii Folk &
Country se mezi tři nejúspěšnější loňské desky zařadily Chlebíčky Bratří Ebenů, Návod na
čtení manuálu
Xindla X
a 
Láska jako oliva
Ivana Hlase
.

I v dalších kategoriích se folková muzika objevila v nominacích. Zpěvákem roku se může stát
kromě Dana Bárty a Richarda Krajča i Jaromír Nohavica, jehož album Ikarus se stalo
nejprodávanější deskou loňského roku. V nominacích kategorie Folk & Country se však
neobjevilo.

Nejlepším videoklipem roku se stane klip k písni Atentát skupiny Kryštof, Lady Karneval
skupiny 
Wanastovi Vjecy
nebo videoklip 
Folklóreček
Bratří Ebenů
. Můžete ho shlédnout na adrese: 
http://www.youtube.com/watch?v=umreAwu9iCc

Server kultura.idnes.cz uvedl zajímavé porovnání žánrových a hlavních kategorií. Posuďte
sami:

"Obecně je z žánrových kategorií jako vždy znát, že v nich hlasují skuteční odborníci v tom
kterém žánru, pro které je prvořadá skutečná kvalita, nikoli jen mediální protřelost, která u
některých nominovaných přispívá k úspěchu v hlavních kategoriích ."

Další podrobější informace najdete zde  a také zde

 1 / 1

http://www.youtube.com/watch?v=umreAwu9iCc
http://www.mediafax.cz/kultura/2820826-Organizatori-zverejnili-nominace-na-ceny-Andel-2008 
http://kultura.idnes.cz/nominacim-na-hudebni-andely-kraluji-krystof-vyberte-si-vlastni-viteze-1zh-/andel.asp?c=A090216_114303_hudba_ob

